Республика Адыгея. Порядок организации проведения … ГУ ¹6’09 91

Указ Президента Республики Адыгея
от 2 апреля 2009 г. ¹24

В соответствии с Указом Прези-
дента Российской Федерации от 28
апреля 2008 года ¹607 «Об оценке
эффективности деятельности орга-
нов местного самоуправления го-
родских округов и муниципальных
районов» и распоряжением Прави-
тельства Российской Федерации от
11 сентября 2008 года ¹1313-р
постановляю:
1. Возложить на Комитет Респуб-

лики Адыгея по взаимодействию с
органами местного самоуправления
организацию проведения социоло-
гических опросов по определению
уровня оценки населением результа-
тов деятельности органов местного
самоуправления городских округов
(муниципальных районов) (далее со-
циологические опросы).

2. Утвердить Порядок организа-
ции проведения социологических
опросов по определению уровня
оценки населением результатов дея-
тельности  органов  местного   само-

управления городских округов (му-
ниципальных районов) согласно
приложению.

3. Рекомендовать:
1) территориальному органу Фе-

деральной службы государственной
статистики по Республике Адыгея
принять участие в организации и
проведении социологических опро-
сов;

2) органам местного самоуправ-
ления городских округов (муници-
пальных районов) оказывать содей-
ствие в обеспечении необходимых
условий для проведения социологи-
ческих опросов.

4. Кабинету Министров Республи-
ки Адыгея привести свои норматив-
ные правовые акты в соответствие с
настоящим Указом.

5. Настоящий Указ вступает в си-
лу со дня его подписания.

Президент Республики Адыгея

А. Тхакушинов

Приложение к Указу

Порядок организации проведения социологических опросов
по определению уровня оценки населением результатов
деятельности органов местного самоуправления городских

округов (муниципальных районов)
1. Настоящий Порядок регламен-

тирует организацию проведения со-
циологических опросов по опреде-
лению уровня оценки населением

ПОРЯДОК
ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ

СОЦИОЛОГИЧЕСКИХ
ОПРОСОВ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ

УРОВНЯ ОЦЕНКИ
НАСЕЛЕНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

Республика Адыгея

Понять логику столь откро-
венного и простодушного на-
рушения законного права осу-
жденного на обращение Упол-
номоченный не может.
Опубликовано в «Россий-

ской газете» 17 апреля
2009 г.

ЧТО ЭТО БЫЛО?

П. Иванов

В Швеции небо
В Швеции – небо. В Шве-

ции небо, которое пахнет и ко-
торое можно попробовать на
вкус и запить водой из залива.
Они одинаково пахнут, они
одинаково оседают на губах,
они сливаются друг с другом и
застывают в неживых, соча-
щихся влагой камнях. На пло-
щадях зажигаются лампочки
на елках, углы улиц защищают
от тумана масляные свечи. В
Швеции – небо.
В Швеции небо, в Сток-

гольме – король. Каждый
день он смотрит из своего окна
за сменой караула – караула,
который охраняет его от двор-
цовых переворотов. Король
видит, как караульные неук-
люже поскальзываются на
льду, как они, чуть только за-
ступят на пост, начинают тут
же болтать с прохожими о том
и о сем, улыбаться и строить
рожи младенцам в детских ко-
лясках. Шведский король
смотрит на караул и тоже улы-
бается. Ему по душе такие не-
страшные, в смешных нарядах
солдаты, в носках, похожих на
копыта породистых лошадей.
Потому что шведский король
не царь, шведский король не
великий император. В Сток-
гольме король – глава страны
со счастливыми подданными.
В Швеции небо, в Сток-

гольме король, в Старом горо-
де – сумерки. На залив опус-
кается темнота. Сначала она
врезается в острые, давно зе-
леные шпили, потом накрывает
верхние этажи выстроенных на
камнях зданий, которые заод-
но с темнотой. Между лодка-
ми беспокойно кружат лебеди
и утки. Паромы собираются в
игрушечные Таллинн и Ригу.
В Стокгольме не до шуток:
продавцы спешат закрыть свои
сувенирные магазины, туристы
разбегаются во все стороны в

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174466
http://rucont.ru/efd/174466
http://rucont.ru/efd/174466
http://rucont.ru/efd/174466